



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1092163-17	Nº SICONV 954214	GIGOV FEIRA DE SANTANA	GESTOR MINISTERIO DAS CIDADES	PROGRAMA APOIO A POLITICA NACIONAL DE	ACÇÃO / MODALIDADE CONSTRUÇÃO	DATA ASSINATURA 30/12/2023
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA DA ROÇA			MUNICÍPIO / UF VARZEA DA ROÇA/BA	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INICIO DA OBRA 07/10/2024
VALOR DO REPASSE 960.019,00			VALOR DA CONTRAPARTIDA 1.000,00			

Frentes de Obra:

	Rua Padre João Farias	Travessa Padre João Farias	Rua dos Vaqueiros T2	Rua Ana carolina	Travessa Ana Carolina	Rua Família Santos
	1	2	3	4	5	6
Nível 1.1.1.	6,00					
Serviço 1.2.1.	190,86	108,15	189,83	41,09	19,36	68,59
Serviço 1.2.2.	381,71	216,30	379,67	82,18	38,71	137,19
Serviço 1.2.3.	238,57	135,19	237,29	51,36	24,19	85,74
Serviço 1.3.1.	197,65	154,50	271,19	68,48	27,65	49,00
Serviço 1.3.2.	1.908,55	1.081,50	1.898,33	410,88	193,55	685,93
Serviço 1.3.3.	395,30	309,00	542,38	136,96	55,30	97,99
Serviço 1.3.4.	1.908,55	1.081,50	1.898,33	410,88	193,55	685,93
Serviço 1.3.5.	190,86	108,15	189,83	41,09	19,36	68,59
Serviço 1.3.6.	5.725,65	3.244,50	5.694,99	1.232,64	580,65	2.057,79
Serviço 1.4.1.	35,58	27,81	48,81	12,33	4,98	8,82
Serviço 1.4.2.	98,83	77,25	135,60	34,24	13,83	24,50

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.142.266,51

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Nível 1.		PAVIMENTAÇÃO EM PARELELOS					
Nível 1.1.		SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço 1.1.1.		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	528,50	3.171,00	1-SERVIÇOS PRELIMINARES
Nível 1.2.		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
Serviço 1.2.1.		ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÁMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	661,62	16,18	10.705,01	2-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
Serviço 1.2.2.		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.323,25	2,49	3.294,89	2-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
Serviço 1.2.3.		EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	827,03	15,92	13.166,32	2-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
Nível 1.3.		PAVIMENTAÇÃO					
Serviço 1.3.1.		LOCAÇÃO DE EIXOS EM GERAL, COM ESTAQUEAMENTO	M	830,97	2,02	1.678,56	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARELELOS
Serviço 1.3.2.		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	6.616,24	3,50	23.156,84	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARELELOS
Serviço 1.3.3.		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1.661,93	47,77	79.390,40	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARELELOS
Serviço 1.3.4.		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARELELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	6.616,24	111,40	737.049,14	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARELELOS
Serviço 1.3.5.		CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	661,62	7,93	5.246,65	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARELELOS
Serviço 1.3.6.		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	19.848,72	1,00	19.848,72	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARELELOS
Nível 1.4.		CALÇADAS					
Serviço 1.4.1.		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	149,57	874,10	130.742,13	4-CALÇADAS
Serviço 1.4.2.		PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	415,48	230,33	95.697,51	4-CALÇADAS
Nível 1.5.		SINALIZAÇÃO VIÁRIA					

Nº OPERAÇÃO 1092163-17	Nº SICONV 954214	GIGOV FEIRA DE SANTANA	GESTOR MINISTERIO DAS CIDADES	PROGRAMA APOIO A POLITICA NACIONAL DE	AÇÃO / MODALIDADE CONSTRUÇÃO	DATA ASSINATURA 30/12/2023
---------------------------	---------------------	---------------------------	----------------------------------	--	---------------------------------	-------------------------------

PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA DA ROÇA	MUNICIPIO / UF VARZEA DA ROÇA/BA	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
--	-------------------------------------	-------------------------------	--

Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INICIO DA OBRA 07/10/2024
---------	-------------------	------	----------------	------------------------------

VALOR DO REPASSE 960.019,00	VALOR DA CONTRAPARTIDA 1.000,00
--------------------------------	------------------------------------

Frentes de Obra:

Rua Altino de Oliveira						
7	8	9	10	11	12	

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.142.266,51

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	7	8	9	10	11	12
Nível	1.	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS											
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	528,50	3.171,00	1-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Nível	1.2.	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA											
Serviço	1.2.1.	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	661,62	16,18	10.705,01	2-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	43,75					
Serviço	1.2.2.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.323,25	2,49	3.294,89	2-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	87,50					
Serviço	1.2.3.	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	827,03	15,92	13.166,32	2-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	54,69					
Nível	1.3.	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	1.3.1.	LOCAÇÃO DE EIXOS EM GERAL, COM ESTAQUEAMENTO	M	830,97	2,02	1.678,56	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS	62,50					
Serviço	1.3.2.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	6.616,24	3,50	23.156,84	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS	437,50					
Serviço	1.3.3.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1.661,93	47,77	79.390,40	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS	125,00					
Serviço	1.3.4.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	6.616,24	111,40	737.049,14	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS	437,50					
Serviço	1.3.5.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	661,62	7,93	5.246,65	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS	43,75					
Serviço	1.3.6.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	19.848,72	1,00	19.848,72	3-PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS	1.312,50					
Nível	1.4.	CALÇADAS											
Serviço	1.4.1.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	149,57	874,10	130.742,13	4-CALÇADAS	11,25					
Serviço	1.4.2.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	415,48	230,33	95.697,51	4-CALÇADAS	31,25					
Nível	1.5.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1092163-17	Nº SICONV 954214	GIGOV FEIRA DE SANTANA	GESTOR MINISTERIO DAS CIDADES	PROGRAMA APOIO A POLITICA NACIONAL DE	AÇÃO / MODALIDADE CONSTRUÇÃO	DATA ASSINATURA 30/12/2023
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA DA ROÇA			MUNICÍPIO / UF VARZEA DA ROÇA/BA	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INICIO DA OBRA 07/10/2024
			VALOR DO REPASSE 960.019,00	VALOR DA CONTRAPARTIDA 1.000,00		

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.142.266,51

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	Rua Padre João Farias	Travessa Padre João Farias	Rua dos Vaqueiros T2	Rua Ana carolina	Travessa Ana Carolina	Rua Família Santos
								1	2	3	4	5	6
Serviço	1.5.1.	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UN	9,00	121,87	1.096,83	5-SINALIZAÇÃO	2,00	1,00	2,00	1,00	1,00	1,00
Serviço	1.5.2.	CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 (60X60 CM), COM 02 DEMÃOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE OU SIMILAR), 02 DEMÃOS DE ESMALTE E MENSAGEM EM PELÍCULA REFLETIVA, AUTO-ADESIVA	UN	44,00	177,01	7.788,44	5-SINALIZAÇÃO	10,00	7,00	10,00	4,00	3,00	6,00
Serviço	1.5.3.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	44,00	137,86	6.065,84	5-SINALIZAÇÃO	10,00	7,00	10,00	4,00	3,00	6,00
Nível	1.6.	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	1.6.1.	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	6.616,24	0,63	4.168,23	6-SERVIÇOS FINAIS	1.908,55	1.081,50	1.898,33	410,88	193,55	685,93

VÁRZEA DA ROÇA/BA, 05 de julho de 2024

Local e Data



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1092163-17	Nº SICONV 954214	GIGOV FEIRA DE SANTANA	GESTOR MINISTERIO DAS CIDADES	PROGRAMA APOIO A POLITICA NACIONAL DE	AÇÃO / MODALIDADE CONSTRUÇÃO	DATA ASSINATURA 30/12/2023
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA DA ROÇA			MUNICÍPIO / UF VARZEA DA ROÇA/BA	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INICIO DA OBRA 07/10/2024
			VALOR DO REPASSE 960.019,00	VALOR DA CONTRAPARTIDA 1.000,00		

Frentes de Obra:

Rua Altino de Oliveira						
7	8	9	10	11	12	
1,00						
4,00						
4,00						
437,50						

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.142.266,51

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	1.5.1.	PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UN	9,00	121,87	1.096,83	5-SINALIZAÇÃO	1,00					
Serviço	1.5.2.	CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 (60X60 CM), COM 02 DEMÃOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE OU SIMILAR), 02 DEMÃOS DE ESMALTE E MENSAGEM EM PELÍCULA REFLETIVA, AUTO-ADESIVA	UN	44,00	177,01	7.788,44	5-SINALIZAÇÃO	4,00					
Serviço	1.5.3.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	44,00	137,86	6.065,84	5-SINALIZAÇÃO	4,00					
Nível	1.6.	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	1.6.1.	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	6.616,24	0,63	4.168,23	6-SERVIÇOS FINAIS	437,50					

VÁRZEA DA ROÇA/BA, 05 de julho de 2024
Local e Data


Responsável Técnico: CICERO LUCAS ALVES PONCIANO
CREA / CAU: 0518684270